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lovgivende og så disse kontraktstyrelser, som 
kan regere hen over hovedet på alt og alle uden 
nogen kontrol fra nogens side. Måske fra nogle 
lobbyisters side, men ellers ikke, og i hvert fald 
ikke fra vælgernes side. Jeg synes, det er meget 
betænkeligt, og jeg håber, at partierne vil kom- 
me til besindelse i hvert fald på det punkt. 

Her er altså tale om liberalisering for liberali- 
seringens egen skyld, tomme løfter, som des- 
værre næppe nogen sinde vil blive indfriet, og 
frem for alt om uanede mængder af bureaukrati. 
Jeg tror, at jeg vel allerede på nuværende tids- 
punkt har antydet, at Enhedslisten må stemme 
imod de foreliggende lovforslag. 

(Kort bemærkning). 
Torben Rechendorff (KF): 
Der er ikke nogen som hr. Keld Albrechtsen, der 
kan ødelægge den gode stemning; nu gik det 
lige så hyggeligt. Han burde være ansat i jord- 
og betonbranchen. 

Jeg vil godt spørge hr. Keld Albrechtsen, som 
jo er meget optaget af arbejdspladser, hvad jeg 
godt forstår og er enig med hr. Keld Albrechtsen 
i, om han aldrig nogen sinde har hørt om den 
teknologiske udvikling, om han aldrig nogen 
sinde har hørt, at den teknologiske udvikling 
fører til i hvert fald omlægning af arbejdsplad- 
ser. Jeg vil også gerne spørge hr. Keld Albrecht- 
sen: Når et selskab mister markedsandele, og 
andre selskaber overtager markedsandele, fører 
det så ikke til, at arbejdspladserne er i bevægel- 
se, og at nogle, der havde arbejdspladset, må 
afgive dem, og nogle, der etableres, må få 
arbejdspladser? 

Jeg kunne godt lide at spørge hr. Keld 
Albrechtsen, om han ikke følger med. Det er der 
noget, der tyder på, at han ikke gør, for når han 
siger, at han har været inde at kigge i avisen for 
at finde en stillingsannonce, vil jeg sige, at et 
selskab under etablering for en 14 dages tid 
siden bragte 3 helsider i flere danske morgen- 
aviser, hvor de søgte medarbejdere. Nu kan jeg 
jo ikke blande mig i hr. Keld Albrechtsens avis- 
læsning, men det var altså store annoncer, hvor 
man efterlyste medarbejdere. Det kan da ikke gå 
upåagtet hen for hr. Keld Albrechtsen. 

(Kort bemærkning). 
Sonja Mikkelsen (S): 
Jeg må sige til hr. Keld Albrechtsen, at jeg ved 
næsten ikke, hvor jeg skal begynde, og hvor jeg 
skal ende. Men jeg synes i hvert fald, det er vig- 
tigt af hensyn til sagligheden at få sagt, at for det 

første har vi jo for længst bragt den lovgivning 
på plads, der drejer sig om forsyningspligten: 
det, der skal sikre forbrugerne ret til teleydelser, 
ret til at have en telefon, uanset hvor i landet 
man bor. Den forsyningsforpligtelse vil vi have, 
næsten uanset hvad der sker, for det er noget, vi 
bestemmer lovgivningsmæssigt, og som vi fort- 
sat vil bestemme lovgivningsmæssigt. Det ligger 
også i det direktiv, der kommer fra EF, at det 
har vi ret til. 

For det andet er det uhyre vigtigt, at vi sikrer 
konkurrencen, og dermed kan man altså heller 
ikke begynde at aftale sig til højere priser eller 
noget som helst andet. Det må vi sikre os ved 
hjælp af den generelle konkurrencelovgivning, 
som vi har til fornyelse i disse her år for at skær- 
pe konkurrencen. 

Det tredje, jeg vil sige, er, at det er ikke uset, 
at man laver såkaldt uafhængige styrelser. Jeg 
går ud fra, at hr. Keld Albrechtsen kender f.eks. 
Finanstilsynet, som også har en helt uafhængig 
status, og hvor vi som lovgivere ikke kan gå ind 
og blande os i deres konkrete afgørelser. Men de 
arbejder ud fra den lovgivning, vi laver her i 
Folketinget, og sådan vil det jo også blive i tele- 
sektoren. 

Men jeg vil sige, at vi i Socialdemokratiet ger- 
ne medvirker til en meget grundig udvalgsbe- 
handling, som kan være med til at afklare nogle 
af de helt klare misforståelser, som ligger i det, 
hr. Keld Albrechtsen sagde. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Blot til hr. Keld Albrechtsens bemærkninger om, 
at det var liberalisering for liberaliseringens 
egen skyld. Det er det ikke. Det er ud fra, at vi 
hidtil på fastnetområdet har haft ét foretagende 
i Danmark, nemlig Tele Danmark, som er et pri- 
vatkapitalistisk foretagende, godt nok med sta- 
ten som aktionær, men Tele Danmark optræder 
som et privatkapitalistisk foretagende. Vi har to 
selskaber på mobilmarkedet, og så er spørgsmå- 
let: Er det til gavn for brugerne, eller er det ikke? 

Derfor kan man jo spørge hr. Keld Albrecht- 
sen, hvad det er for en model, som hr. Keld 
Albrechtsen forestiller sig, man skulle have. SF 
har lige så lidt som Enhedslisten været med til at 
sælge aktierne i Tele Danmark, men de er solgt. 
EU's indre marked blev vedtaget, og Danmark 
tilsluttede sig ved folkeafstemningen i 1986. 
Hvad er det for en alternativ model, som hr. 
Keld Albrechtsen vil anbefale at man skulle 
benytte sig af, i forhold til det, der ligger her? 


